
Disciplina:   Tópicos Esp. Em PPGAC II - Cidade, Arquitetura, Gênero e 
Raça
Código: TCA10076
N de créditos: 03
Período: 1
Ano: 2022
Limite de faltas : 25%
Professor: Glauco Bienenstein

1 Adriana Mara Aleixo Martins ( Mestrado) aleixoarchitect@gmail.com 9,5 3 A
2 Alfredo Carlos da Luz Neto (Doutorado) alfredoluz04@gmail.com 10 0 A
3 Ana Beatriz Jardim Alves (Mestrado) <ajardim@id.uff.br> 9,5 3 A

4 Caio Garcia de Almeida Cacholas (Doutorado) <caiocacholas@id.uff.br> 10 0 A
5 Caroline Reis de Souza (mestrado) reis_caroline@id.uff.br 9 6 A
6 Clarisse Cunha Linke (doutorado) <transitorios@gmail.com> 9 6 A
7 Erika Guedes Magalhães (doutorado) <erikamagalhaes@id.uff.br> 9,5 3 A

8 Felipe Gustavo Silva (Mestrado) <Felipegustavosilva@outlook.com> 10 0 A
9 Felipe Pereira Sardenberg (Doutorado) fsardenberg@gmail.com 10 0 A

10 Fernanda Rodrigues da Costa Frias (Mestrado) <fernandafrias@id.uff.br> 9 6 A
11 Giovanna Moraes da Costa (Mestrado) <giovannacosta@id.uff.br> 9,5 3 A
12 Hugo Freitas da Cunha (Doutorado) <hugo_cunha@id.uff.br> 10 0 A

13 Janaína Valeska Raposo Viana (Mestrado) <janainaraposo@yahoo.com.br> 9 6 A
14 João Paulo Carvalho do Amaral (Doutorado) 9,5 3 A

15 Luana Ferreira de Albuquerque ( Mestrado 2022) lualbuquerque@id.uff.br 9,5 3 A

16 Marcos Eduardo Vitorino da Silva (Doutorado) - mevitorino@gmail.com 10 0 A

17 Nathalia Cristina Cordeiro Stender (Mestrado) - nathaliastender@id.uff.br 10 0 A

18 Paulo Eduardo Nascimento Hora (Mestrado 21) paulohora@id.uff.br 9,5 3 A
19 Silvia Scoralich de Carvalho (Doutorado) <sscoralich@gmail.com> 10 0 A
20 Yana Mitsu Franco Inoue (Mestrado) 10 0 A
21 Edenilza Silva Cesário ( Mestrado/ Serviço Social – UFF) 9,5 3 A

22
João Pedro Lepore Leandro (Mestrado-POSGEO/UFF) - 
joaolepore@id.uff.br 10 0 A

23
Clara Guimarães Melo (Doutorado-IPPUR/UFRJ) 
<cla.guimaraes@hotmail.com> 9,5 3 A

24
Raquel Conceição Carvalho (Mestrado-PosGeo/UFF) -  
carvalho.raquelc@gmail.com 10 0 A

25
Aline de Almeida Hoche (Doutorado - PPCIS/UERJ) - 
alinehoche@yahoo.com.br 9,5 3 A

26
Amanda Goulart dos Santos Machado (Mestrado-PPGSSDR/UFF) - 
euagoulart@gmail.com 7 x I
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